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Beskrivelse af uddannelsesforhold for sygeplejestuderende 

 

Distriktspsykiatrien Roskilde  
 
 

 
 
 

 

Afsnit: Distriktspsykiatrien Roskilde 
Afsnitsadresse: Havnevej 7, 4000 Roskilde 
Afsnittets telefonnummer: 58537700 
 

Mødetid:  
Dag: 8:00 – 16:00 
 

Uddannelsesansvarlig sygeplejerske 
Navn: Karina Kalstad 
karka@regionsjaelland.dk 
Tlf. 93568529 
 

Klinisk vejleder  
Sanne Dress: sadra@regionsjaelland.dk 
Lotte Halling: liole@regionsjaelland.dk 
 

Målgruppe/patientgruppe i afsnit: 
Distriktspsykiatrien Roskilde - Psykiatri (psykiatrienregsj.dk) 
 

 
Udarbejdet af Distriktspsykiatrien Roskilde. Revideret af Karina Kalstad maj 2023 
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https://www.psykiatrienregsj.dk/behandlingssteder/distriktspsykiatrien-roskilde


 2 

Uddannelsesmæssige forhold 

 Hvordan organiserer og tilrettelægger afsnittet uddannelsesforløbet? Herunder studiemetoder og vilkår for 
hvordan den uddannelsessøgende deltager i den kliniske uddannelse. 

 Vejleders funktion, herunder brug af ressourcer samt samarbejdsformer mellem vejledere og 
uddannelsessøgende. 

 Lærings- og studiemiljøet, herunder undervisningsfaciliteter, der understøtter de uddannelsessøgendes 
faglige og personlige læreprocesser i forhold til udvikling af kompetencer i den pågældende 
uddannelsesperiode.  

 

Velkommen til Distriktspsykiatrien Roskilde (i det følgende benævnt som DPC Roskilde) 
 

Som studerende i DPC Roskilde får du tilknyttet en klinisk vejleder, som i samarbejde med dig, som 

studerende, varetager dit praktikforløb i psykiatrien. Vi bruger kompetencekort og som du og vejleder 

gennemgår, heri finder du alt om hvad du skal introduceres til, forventningssamtale, læringsmål, 

læringsredskaber og evaluering. 

 

I den første uge af den kliniske uddannelse er der planlagt en del tid, hvor den studerende med 

udgangspunkt i sin portfolio præsenterer sig. Der indgår en gensidig præsentation med de kliniske 

vejledere og forventningsafstemning.  Generelt introduktion program er planlagt og tænkes ind i en 

teoretisk og klinisk vidensdeling. 

 

DPC Roskilde er et uddannelsessted, hvor der dagligt er mulighed for at reflektere i forhold til specialets 

problemstillinger og patientens helhedssituation. Der vil være mulighed for at fokuserer på, om der er et 

sammenhængende patientforløb, eksempelvis ved at følge en sygeplejerskes kontakt til patienten på 

tværs af sektorer. Det forventes, at den sygeplejestuderende tager initiativ til studierelevante aktiviteter 

som besøg på værested, bosted eller alkoholenhed, alt efter hvad der er relevant.  

 

Den studerende vil evaluere forløbet med sin kliniske vejleder og skal også lave en elektronisk 

evaluering, som vi benytter til at optimere vores læringsmiljø og kvalitetssikre vores arbejde. 

 

Tjenestetiden er hverdage indenfor tidsrummet klokken 8 – 16 med hensyntagen til den studerendes 

individuelle studieplan. Der kan forekomme studierelevante aktiviteter som aftenen. 

Der er planlagt ugentlig refleksion og studieplanlægning sammen med de andre studerende og klinisk 

vejleder. 
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Det forventes, at den studerende igennem hele praktikperioden anvender sin portfolio samt 

kompetencekort og klart formulerer ønsker til studieaktiviteter med baggrund i uddannelsesplanen for 

3. semester. Vi forventer, at du er engageret og tager initiativ for eksempel ved konferencer, 

psykoedukation og patientsamtaler.  

 
 

Sygeplejefaglige forhold 

 De sygeplejefaglige, tværfaglige og tværsektorielle forhold. Herunder de patientsituationer, - fænomener, -
forløb, samt sygeplejefaglige opgaver og - metoder, der danner det faglige grundlag for, at de 
uddannelsessøgende kan udvikle de kompetencer, der er beskrevet for uddannelsesperioden.  

 

Distriktspsykiatrien Roskilde er et behandlingstilbud i Psykiatrien Region Sjælland. I psykiatriplanen 

defineres distriktspsykiatri som: ”Den ambulante psykiatriske behandling af borgere over 18 år i et givet 

geografisk område. Distriktspsykiatrien udgør sammen med den sengebaserede psykiatri 

hovedfunktionen/basisydelsen i behandlingspsykiatrien”.  

 

DPC Roskilde modtager patienter, der har behov for udredning og behandling af en psykiatrisk lidelse 

med en kompleksitet, som kræver en ambulant tværfaglig indsats eller særlig ekspertise. Diagnostisk er 

det fortrinsvis i spektret psykoser og affektive lidelser. Patienterne er som hovedregel bosat i Roskilde 

eller Lejre Kommune. 

 

I DPC Roskilde arbejder vi i F-act teams hvilket betyder at vi arbejder i tværfaglige teams omkring 

patienten. 

 

Afsnitsledelse: Ledelsesansvaret deles af en oversygeplejerske, en ledende psykolog og en overlæge. 

Det tværfaglige personale består af sygeplejersker, læger, lægesekretærer, ergoterapeut, fysioterapeut, 

psykologer og en social-sundhedsassistent. Kravene til ansættelse i DPC Roskilde er stor klinisk erfaring 

og veldokumenterede kvalifikationer og kompetencer.  

 

Den kliniske vejleder vil sende et velkomstmail til den studerende inden den kliniske periode starter. 

 

De kliniske vejledere har pædagogiske kompetencer igennem vejlederuddannelse og specialuddannelse 

i psykiatrisk sygepleje. De har mange års erfaring i undervisning og vejledning af studerende. 

 
 



 4 

Organisatoriske og ledelsesmæssige forhold 

 Det kliniske undervisningssteds sygeplejefaglige, uddannelsesmæssige og organisatoriske grundlag, 
rammer og vilkår, herunder en redegørelse for vejlederes sygeplejefaglige og pædagogiske kvalifikationer 
og kompetencer.  

 

Målgruppe: 

Patienter over 18 år med behov for psykiatrisk udredning og behandling, hvor særlig psykiatrisk 

kompetence og/eller tværfaglig behandlingsindsats er nødvendig.  

 

Patienterne henvises typisk fra egen læge, speciallæge eller psykiatrisk afdeling. Ud fra patientens 

problemstilling og ønsker samt tværfaglig vurdering startes et behandlingsforløb. Typisk under 

diagnoserne skizofreni, skizotypi, bipolar sindslidelse og depression. 

 

Patienternes fremmøde er af forskellig hyppighed.  Behandlingen foregår overvejende i de fysiske 

rammer på Havnevej, men der kan også forekomme hjemmebesøg/institutionsbesøg. Behandling er 

individuel og/eller i gruppe. Pårørende medinddrages i behandlingsforløbet 

De fleste samtaler foregår på behandlerens kontor. De fysiske omgivelser er lyse og signalerer 

imødekommenhed. Er geografisk placeret iblandt andre virksomheder i et attraktivt lokalområde. 

 

Der er samarbejdsrelationer med psykiatrisk afdeling i forbindelse med at patienten har behov for 

indlæggelse. 

Der er samarbejdsrelationer til kommunen, hvor patienten har behov for støtte eksempelvis ved 

uddannelse, job, økonomi eller ønske om hjemmevejleder. 

 

Med afsæt i den psykodynamiske, kognitive referenceramme og den mentaliserede tilgang arbejdes der 

i en interaktionel sygeplejepraksis, hvor viden udvikles og forstås i en meningsskabende sammenhæng. 

Sygeplejens fagområde har snitflader til øvrige faggruppers. 

 

Personalet vægter, at behandlingen tager afsæt i et etisk og fagligt velovervejet åbent relationelt møde 

med patienten og så vidt muligt inddragelse af pårørende.  Relationen er bærende i psykiatrisk 

sygepleje, og den studerende oplever betydningen i klinisk praksis. 

Alle patienter har tilknyttet en kontaktperson, og den studerende vil være medkontaktperson ved en til 

to patienter.  Den studerende har mulighed for at indgå i det aktuelle behandlingsforløb, hvor udvalgte 



 5 

områder, eksempelvis psykoedukation, medicinadministration, dokumentation og delmål i samtalen vil 

indgå mere selvstændigt, - dog hele tiden under tæt vejledning. 

 
 

Generelle forhold i Psykiatrien Region Sjælland 

 
EU- anerkendelsesdirektiv og fagkrav 
Praktikstedsbeskrivelserne skal pr. 1. juni 2019 tilføjes de specialer der kan opnås kendskab til på praktikstedet.  
For alle praktiksteder i Psykiatrien Region Sjælland gælder det at den studerende kan opnå kendskab til 
specialet: 

 Mental sundhed og psykiatri 
 
Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien i Region Sjælland 

 Du kan her læse mere om: Visions- og udviklingsplan, samt psykiatriplan  
 
Organisering af Psykiatrien Region Sjælland 

 Her kan du se Psykiatriens organisationsdiagram  
 
Information om Psykiatrien Region Sjælland for både patienter, pårørende og fagpersonale 

 Du kan her læse mere om: Behandlingssteder og rådgivning  
 
Om grunduddannelser 
På Grunduddannelser Psykiatrien - Region Sjælland (regionsjaelland.dk) kan du:  

 Se korte film om praktiksteder 

 Læse om praktik på din uddannelse 

 Finde læringsredskaber som er til rådighed under din praktik i psykiatrien  
 
Elektronisk evaluering 

 Psykiatrien Region Sjælland anvender elektronisk evaluering til alle uddannelsessøgende.  

 En gang årligt tilsendes de elektroniske evalueringer i en rapport til psykiatriens ledelser. Rapporten 
drøftes derefter i flere forskellige fora i Psykiatrien.  

 
Referencer til grund for denne skabelon til beskrivelse af uddannelsessted: 

 Studieordning og lovgrundlag - Professionshøjskolen Absalon (phabsalon.dk) 
 

 

https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/noegletal-politikker-og-planer/planer
https://www.psykiatrienregsj.dk/om-psykiatrien/organisering/organisationsdiagram
https://www.psykiatrienregsj.dk/
https://www.psykiatrienregsj.dk/job-og-uddannelse/uddannelse/grunduddannelser-psykiatrien
https://www.regionsjaelland.dk/job-og-uddannelse/grunduddannelser/alt-om-din-praktik/evaluering-af-dit-praktikforloeb
https://www2.phabsalon.dk/uddannelser/sygeplejerske/studieordning-og-lovgrundlag/

